Memorial Chico Mendes – MCM

Memorial Chico Mendes - Rua Teófilo Said, Quadra G, Nº 05, Conjunto Shangrillá II, Parque Dez - Manaus/AM | CEP: 69.054-693

Fone: (92) 3213-3711 | E-mail: contato@memorialchicomendes.org.br

EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA 001/2026

RESULTADO DE JULGAMENTO

RESULTADO PROVISÓRIO DO EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA 001/2026 – MCM

O MEMORIAL CHICO MENDES - MCM, entidade sem fins econômicos, qualificada como OSCIP,
com sede na Rua Teófilo Said, nº 05, Conjunto Shangrillá II – Parque Dez, na cidade de Manaus/AM,
inscrito no CNPJ sob o nº 01.934.237/0001-02, torna público o resultado definitivo do EDITAL DE
CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2026, cujo objeto é a seleção de entidades privadas sem fins lucrativos e/ou
cooperativas de trabalho ou de produção para a prestação de serviços ao MCM relativos à implementação
de tecnologias sociais de acesso à água.

1. DO CÓDIDO DA PROPONENTE

1.1 As organizações proponentes receberam seu “Código da Proponente” no e-mail informado do
Anexo II do Edital 001/2026.

2. DA CLASSIFICAÇÃO

2.1 Classificação nos LOTES que receberam propostas como PRIORIDADE 1 das proponentes:

LOTE 2

Colocação Código da Proponente
Pontuação

Total

1º SANEAR-001/2026-PRO-01 33,3

2º
SANEAR-001/2026-PRO-02

(DESCLASSIFICADA - ITEM 10.5, I)
5,0

LOTE 6

Colocação Código da Proponente
Pontuação

Total

1º SANEAR-001/2026-PRO-09 28,0

LOTE 7

Colocação Código da Proponente
Pontuação

Total

1º SANEAR-001/2026-PRO-10 85,6

2º SANEAR-001/2026-PRO-12 35,5

3º SANEAR-001/2026-PRO-03 19,0

Memorial Chico Mendes – MCM

Memorial Chico Mendes - Rua Teófilo Said, Quadra G, Nº 05, Conjunto Shangrillá II, Parque Dez - Manaus/AM | CEP: 69.054-693

Fone: (92) 3213-3711 | E-mail: contato@memorialchicomendes.org.br

LOTE 8

Colocação Código da Proponente
Pontuação

Total

1º SANEAR-001/2026-PRO-06 27,1

2º SANEAR-001/2026-PRO-03 19,0

3º
SANEAR-001/2026-PRO-10

(DESCLASSIFICADA - ITEM 10.5, I)
6,9

4º
SANEAR-001/2026-PRO-02

(DESCLASSIFICADA - ITEM 10.5, I)
5,0

LOTE 11

Colocação Código da Proponente
Pontuação

Total

1º SANEAR-001/2026-PRO-12 36,2

2º SANEAR-001/2026-PRO-05 24,5

3º SANEAR-001/2026-PRO-11 11,3

4º
SANEAR-001/2026-PRO-04

(DESCLASSIFICADA - ITEM 10.5, I)
1,8

2.2 Classificação nos LOTES que receberam propostas como PRIORIDADE 2 das proponentes:

I – As proponentes que alcançaram a 1ª colocação nos lotes do item anterior, não constam nas
classificações a seguir, caso tenham atingido a 1ª colocação nos lotes de PRIORIDADE 2.

LOTE 1

Colocação Código da Proponente
Pontuação

Total

1º SANEAR-001/2026-PRO-02 14,0

LOTE 3

Colocação Código da Proponente
Pontuação

Total

1º SANEAR-001/2026-PRO-08 48,0

2º SANEAR-001/2026-PRO-07 39,0

3º SANEAR-001/2026-PRO-12 22,6

Memorial Chico Mendes – MCM

Memorial Chico Mendes - Rua Teófilo Said, Quadra G, Nº 05, Conjunto Shangrillá II, Parque Dez - Manaus/AM | CEP: 69.054-693

Fone: (92) 3213-3711 | E-mail: contato@memorialchicomendes.org.br

LOTE 4

Colocação Código da Proponente
Pontuação

Total

1º SANEAR-001/2026-PRO-07 38,7

2º SANEAR-001/2026-PRO-08 19,0

3º SANEAR-001/2026-PRO-05 14,0

LOTE 5

Colocação Código da Proponente
Pontuação

Total

1º SANEAR-001/2026-PRO-05 24,5

2º SANEAR-001/2026-PRO-09 9,0

LOTE 9

Colocação Código da Proponente
Pontuação

Total

1º SANEAR-001/2026-PRO-04 19,0

2º SANEAR-001/2026-PRO-09 9,0

3º
SANEAR-001/2026-PRO-11

(DESCLASSIFICADA - ITEM 10.5, I)
3,3

2.3 Classificação no LOTE que recebeu proposta como PRIORIDADE 3 das proponentes:

I – As proponentes que alcançaram a 1ª colocação nos lotes dos itens anteriores (2.1 e 2.2), não
constam na classificação a seguir, caso tenham atingido a 1ª colocação nos lotes de PRIORIDADE
3.

LOTE 10

Colocação Código da Proponente
Pontuação

Total

1º SANEAR-001/2026-PRO-03 19,0

2º SANEAR-001/2026-PRO-11 15,9

3º
SANEAR-001/2026-PRO-04

(DESCLASSIFICADA - ITEM 10.5, I)
4,9

3. DAS NÃO HABILITADAS

3.1 Não foram habilitadas para a etapa de classificação as seguintes proponentes:

Memorial Chico Mendes – MCM

Memorial Chico Mendes - Rua Teófilo Said, Quadra G, Nº 05, Conjunto Shangrillá II, Parque Dez - Manaus/AM | CEP: 69.054-693

Fone: (92) 3213-3711 | E-mail: contato@memorialchicomendes.org.br

HABILITAÇÃO

Situação  Código da Proponente
Item

do Edital

Não Habilitada SANEAR-001/2026-PRO-13  8.1

Não Habilitada SANEAR-001/2026-PRO-14 9.5

Manaus/AM, 06 de fevereiro de 2026.

Antônia Helenilde Prachedes de Araújo
Presidente Comissão de Seleção Pública

Edital de Chamada Pública 001/2026
Memorial Chico Mendes - MCM

		2026-02-06T18:19:29-0300